[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	14.09.2015 г.

	№
	01-21/389
	г. Анадырь

	Об утверждении Плана проведения плановых проверок деятельности органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования Чукотского автономного округа, на 2016 год

В соответствии с абзацем четвёртым части 2.3 статьи 77 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение письма прокуратуры Чукотского автономного округа от 10.09.2015 г. № 7/15-58-4067-2014

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План проведения плановых проверок деятельности органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования Чукотского автономного округа, на 2016 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Установить, что целью проведения проверок, указанных в пункте 1 настоящего приказа, является осуществление государственного надзора в сфере образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Департамента

    А.Г. Боленков

	Приложение 1

к приказу Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа
от 14.09.2015 г. № 01-21/389

План проведения плановых проверок деятельности органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования Чукотского автономного округа, на 2016 год
	№ п/п
	Наименование органа местного самоуправления, должностного лица местного самоуправления
	Адрес места нахождения органа местного самоуправления, должностного лица местного самоуправления
	Цель проведения проверки
	Основание проведения проверки
	Дата
начала проведения проверки
	Срок проведения плановой проверки (рабочих
дней

	1.
	Управление социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

	689450, Чукотский автономный округ, город Билибино, улица Курчатова, 6,,206
	Государственный надзор в сфере образования.
	Дата окончания последней проверки -             27 апреля 2012 года.
Иные основания - пункт 1 части 1 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; пункт 2.3 части 2 статьи 77 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	март
	20

	2.
	Управление социальной политики Администрации Провиденского муниципального района Чукотского автономного округа
	689251, Чукотский автономный округ, посёлок Провидения, улица Набережная Дежнёва, 8 А
	Государственный надзор в сфере образования.
	Дата окончания последней проверки -             25 апреля 2013 года.
Иные основания - пункт 1 части 1 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; пункт 2.3 части 2 статьи 77 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	июнь
	20